O 2 sunt

sunt præmonstrata, vt intelligeremus eam  
super omnes alios sanctos colendam & ad  
eam in omnibus necessitatibus corporali-  
bus & spiritualibus refugiendum. 2. Con-  
sidera si hæc ab æterno de ea facta & dicta  
sint, eo quod in vtero filium Dei esset de-  
portatura, quanta puritate, quibus virtu-  
tum dotibus & nos ornati esse debeamus  
qui eundem Dei filium in sanctissimo sa-  
cramento toties realiter in ore & vtero re-  
cipimus, imò quotidie, si sacerdotes sumus  
manibus tractamus.

Considera, cur parentes B. Virginis Io-  
achim & Annam licet iustos tamen per-  
serit esse pauperes & steriles, ac ideo co-  
ram mundo contemptos. Nempe, qui  
conueniebat nihil cum mundo commu-  
nium habere eos, ex quibus nasci debebat  
virgo cuius fructus futurus esset ipse Ma-  
gister & Doctor paupertatis, humilitatis,  
& contemptus sui. Sic enim radix germinis  
& fructus arbori respondit. 2. considera,  
quanto gaudio hac cõceptione affecti sint  
angeli in cœlo, Patres sancti in lympo, pa-  
rentes B. Virginis Ioachim & Anna; intel-  
lexerunt enim hoc ipso spem iniectã breui  
restituendas angelorum in cœlesti Hieru-  
salem ruinas, & totius humani generis li-  
bera-

IN  
eremus can  
endam &  
s corporali  
m .2. Con  
acta & dicit  
Dei esset de  
uibus virtut  
debeamus  
ctissimo  
& vteroto  
dotes simo

Virginis lo  
men per  
ac ideo co  
mpe, qui  
o commet  
debebat  
et ipse Ma  
umilitatis  
lix germin  
considera  
affecti sint  
lymbo, pa  
nna; intel  
iecta breui  
esti Hieru  
generis li  
bera-

**FESTA TOTIVS ANNI.** 213

berationem à tyranni dæmonis, & peccati  
seruitute secururam.

1.  
Considera, conceptionem fuisse singu-  
larem & nunquam à cōdito mundo auditā  
nempe omnis peccati etiam originalis ex-  
pertem. Si enim B. Virgo concepta fuisset  
in peccato, aliquando serua fuisset diabo-  
li, & rea æternæ damnationis: Quis autem  
credat filium Dei purissimum, in cuius po-  
testate erat eligere & condere matrem,  
qualem veller, voluisse concipi à matre, q̄  
aliquando dæmoni infestissimo suo hosti  
fuisse subiecta? 2. considera, ideo ab Ec-  
clesia sancta hanc conceptionem B. Virg.  
solemniter celebrari: atque vt pluris me-  
ritum passionis Christi faciamus. Meruit  
enim Christus, vt mater sua contra cursū  
ordinarium humanarum generationum,  
sine peccato conciperetur, ac vt nos indies  
maiori puritati operam daremus, & per  
crebras confessiones aliaque præsidia qua  
dantenus eius puritatem imitaremur.

**INFESTO S. THOMÆ** 21. Dec.  
**APOSTOLI.**

Vide meditationem in 8. Paschæ.

O 3 De

**T**HOMAS vnus ex duodecim, non cum eis, quando venit IESVS. Dixit ergo alij Discipuli ei. Vidimus Dominum. Considera, Thomam non potuisse Christum post mortem rediuiuū, quia erat à domo in qua congregati erant Aristoli, vt intelligas multis consolationibus & donis que spiritualibus destitui eos, & bonorum Societate se remerè segregari. 2. considera Thomam, licet ad Apostolatum tandem rediisset, ne quidem ipsis affirmantibus, se vidisse Dominum voluisse credere, vt discas quantum damnum spirituum profectus homo faciat, si vel ad breue tempus in mundo vel societate carnalium hominum versetur, nempe vt plane impudens & arrogans reddatur, & iudicia aliorum de dignorum contempnat, ac tandem excidat.

*Nisi videro in manibus eius fixuram clavorum, & digitum mittam in eam, non credam.* Considera, Thomæ similes in parte esse, tum seculares tum religiosos. Quos quidem, quando in pietate constantia manet, donec prospere eis omnia cedant.

cum vero perperam, à pia vita desciscunt. Hos vero quando in officio manent, quãdiu consolationes spirituales affluunt, iis autem sublaris te pescut, sicut accidit huic Apostolo Thomã. Nam ante passionem cum ceteri Apostoli dissuaderent Christo ne in Bethaniam riet, ob periculum lapidationis, Thomas spiritu ardens dixit. *Eamus & nos, & moriamur cum eo.* Et tamen cum aliis capto Christo aufugit, & forte longius, quam alii, quia tardius compasuit.

Ioa. ix.

3. Considera ex commemorato iam dicto apparere, quanto amore erga Christum flagarit, eo que exemplo nos doceri oblata occasione libenter pro Christo, eiusque fide & Euangelio mori, sicut & ipse tandẽ mortuus est, idque in locis totius orbis remotissimis, vt in India orientali extrema quod forte factum fuit, tum vt maiorem caritatem erga Deum demonstraret, tum vt lapsum suum hoc labore accuratius deleteret. 2. considera, cum Christus post vltimam cœnam dixisset. *Vado parare vobis locum, & addidisset: Quo vado scitis, & viam scitis.* Thomam respondisse. *Domine nescimus quo vadis.* vnde intelligis eum tam humilẽ fuisse, vt nõ erubuerit palam ignorã-

tiara

riam suam fateri, deinde exemplum dedisse, ut non oscitanter, sed diligenter sensum verborum Christi scrutemur, & de peccatis ipsis percontemur.

25. Dec. I N F E S T O S. S T E P H A N I  
P R O T O M A R T Y R I S.

*Christus pradicat occidendos Prophetas,  
Matth. 23.*

**L** DIXIT Iesus turbis & Principibus Sacerdotum. Ecce mitto ad vos Prophetas, sapientes & scribas, & ex illis occidetur. Considera ineffabilem Dei bonitatem erga suos, quod cum sciret se, Stephanum, Apostolos paulo post talia passuros, (non enim pradicasset, nisi sciuisset) tamen & ipse pradicare perrexerit, & Apostolos miserit, ut discamus, dum docemus, concionamur, vel aliud bonum opus aliis prastamus, non statim despondere animum, vel prouinciam docendi relinquere, si fructus non respondeat. 2. Considera eiusdem sapientiam, cur sciens prudens tanta mala permiserit, ut videlicet Iudaei, suum Messiam, imo ipsum creatorem suum, (quo nullum atrocius malum excogitari potest) in crucem agerent, Stephanum lapidarent, Iacobum

Aposto-

Apostolum gladio trucidarent, Apostolos  
flagellarent. permisit autem, quia maxima  
bona inde elicere norat. Diligentibus enim  
Deum omnia cooperantur in bonum, Ex  
Christi enim morte. secuta est salus mundi  
ex morte reliquorum conuersio multorum.  
magnum meritum ipsorum, ædificatio po-  
sterorum, & multitudo miraculorum, &  
nominatim ex oratione S. Stephani pro la-  
pidantibus facta, teste S. Augustino, con-  
uersio B. Pauli.

*Hierusalem Hierusalem, quoties volui con-  
gregare filios tuos, quemadmodum gallina  
congregat pullos suos sub alas, & noluisse.*  
Considera incredibilem caritatem Christi  
erga Hierosolymitanos, quod eos tum,  
cum omni amore essent indignissimi, imo  
capitales sui inimici, vocet filios; quod se  
non patrem vel dominum eorum, sed ma-  
trem vocet, & talem quidem matrem, quæ  
perinde eos amet, ac gallina pullos, (nihil  
enim intensius & tenerius amare solemus,  
quam foetus paruulum hominum & besti-  
arum.) Vt inde discant omnes superiores  
quanto amore subditos interius & exteri-  
us prosequi debeant, licet malos & im-  
morigeros, vt eos iuuent. 2. Considera,  
gallinam in eo maximè amorè erga pul-  
los

O s los

los ostendere quod clamore, & rostre defendat cum periculo vita sua contra paces miluos, deinde quod ut illos alacritate fame conficiat, & macie consumatur, & cum aliis contra estum, frigus, aliaque commoda contegat. ut discant, qui alios regendos & erudiendos habent, sapere, ut caueant à laqueis dæmonis, laborare non parcere, ut illi proficiant in literarum virtute, duabusque alis veritatis, & disciplinae eos in officio continere.

¶ *Ecce relinquetur vobis domus vestra* *serta.* Considera, quam graui poena tibi mulctentur à Deo, qui postquam multis beneficiis affecti sunt, tamen iis contemptis, in sua improbitate obstinate persistunt, ut scilicet non solum deserantur, sed etiam posteris eorum, & è medio tollatur domus orationis, nepe templum, & est, omnis cultus diuinus tollatur, ac perinde & omnia spiritualia subsidia. Cogita si magnis multisque beneficiis à Deo contemtus affectus sis, & maxime si ad Ecclesiasticum, vel etiam religiosum statum vocarit, quo maius beneficium nulli contingere potest, an vocationi tuae facias satis, si enim secus fiat, verendum erit, ne domus tua, id est anima, quæ est templum Spiritus

FES  
 Spiritus  
 fidiis, p  
 IN R  
 A  
 Chr  
 I  
 Dix  
 aut  
 diligeba  
 per pecc  
 atque  
 storem  
 in anim  
 qui &  
 discede  
 ad pra  
 non ad  
 & pass  
 nem si  
 luntar  
 Petru  
 ru inc  
 iam à  
 inieci  
 bit, i

TESTA TOTIVS ANNI. 219

Spiritus sancti omnibus spiritualibus præ-  
sidiis, propter ingratitude[m] destituantur.

IN FESTO S. IOANNIS 27. De  
APOSTOLI ET EVAN-  
GELISTÆ.

*Christus Petrum vult se sequi, &  
Ioannem manere. Ioan. 21.*

**D**ixit Iesus Petro, sequere me. Petrum  
autem secutus est & discipulus, quem  
diligebat Iesus, qui & recubuit in cana su-  
per pectus eius. Considera Christum simul-  
atque Petrum summum suæ Ecclesiæ Pa-  
storem præfecisset, ab eo exigere, vt etiam  
in anima pro ouibus ponenda se sequatur  
qui & paratum se ostendit, mox Christum  
discedentem è loco secutus: vt discant, qui  
ad prælaturas & regimen aliorum vocatur  
non ad quietem & honores, sed ad labores  
& passionem se vocari. 2. Considera, Ioan-  
nem si non re ipsa quoad mortem, saltem vo-  
luntate & opere citra mortem secutum  
Petrum & Christum: nam in actis Apostolo-  
rum incarceratus & flagellatus est, Romæ et-  
iam à Domitiano in feruentis olei dolium  
iniectus, calicem veneno infectum ebi-  
bit, in Pathmo exulauit, cum matre Dei  
metu

meru mortis posito, sub cruce Christi  
 tit, Christus matrem ei sub cruce comen-  
 dauit. Denique carissimus Christo fuit  
 castitatem & caritatē, quam vnam omni-  
 bus vsque ad mortem commendauit, &  
 cens. *Filioli, diligite inuicem, & sufficit.*

2. *Cum vidisset Petrus Ioannem sequentem  
 dicit IESU. Domine, hic autem quid? Et  
 spondit. Sic eum volo manere, donec veniam  
 quid ad te? tu me sequere.* Considera, h.

Luc. 10. *Christum curiositatis vitium, vt alias  
 Martha, Ioanne & Iacobo, reprehendit  
 in S. Petro, quod plus æquo sollicitus sit de  
 obitu S. Ioannis; id enim pendebat ex iu-  
 dicio solo diuino, nempe in hanc linguam  
 intemperantiam lapsus, quod plus æquo  
 amaret S. Ioannem, optaretque eum sua  
 passionis socium. Vnde disce, si curiositatis  
 vitio deliquerit in hoc genere, is qui iam  
 erat summus Pontifex constitutus, & eo  
 ipso curā suscepit S. Ioannis velut ouis,  
 quantum delinquant illi, qui aliorum cura  
 non gerunt. 2. considera modestiam  
 S. Ioannis, nihil de suæ vitæ exitu sollicitus,  
 nihil ex Domino percunctantis, quia in so-  
 la Christi prouidentia & volūtate acquie-  
 scebat, ac cum Dauide dicebat. *In manibus  
 tuis sortes meæ, vt iumentū factus sum apud**

Pla. 72. *Et 30. tuis sortes meæ, vt iumentū factus sum apud*

FESTA TOTIVS ANNI. 221

te, & ego semper tecum. Ut discas neglectis hominum persuasionibus, animum servare liberum & æquabilem, & libenter illud amplectare, quod Domino visum fuerit, *Mat. 6.* dicendo. *Fiat voluntas tua.*

*Exijt sermo, discipulum illum non moriturum, & tamen non dixit IESVS, non moriturus, sed sic volo eum manere.* Considera humilitatem S. Ioannis, qui cum ex responsione Christi natam illam opinionem adverteret se non moriturum, non dubitavit illam confutare in ipso Evangelio à se scripto, dum quasi negat illam sententiam, verbis Christi subiectam, ne vana gloria efferreretur: cogitans se non meliore conditione fore quam Christum, & B. Virginem, qui mortui fuissent. 2. Considera, quare Christus ambigue locutus fuerit, ut certa de exitu S. Ioannis non potuerit ex verbis elici sententia, nempe ut doceret nostrum non esse curiose scrutari, & scire futura. 2. ut superbiam humani ingenii supprimeret, & scirent homines sine singulari auxilio Spiritus sancti non posse se intelligere sacrarum scripturarum mysteria.

IN

222 MEDITATIO IN  
INFESTO S. INNO.  
CENTVM.

23. De.

De fuga in Ægyptum, Matth. 2.

1. ANGELVS in somnis dixit Ioseph. *Surg  
& accipe puerum & matrem eius, & fu-  
ge in Ægyptum.* Considera, Christum a  
mo ortu suo coepisse pati a rumas & per-  
secutiones. vt discas, si discipulus Christi  
velis, paratus esse ad tentationem, & cur-

2, Tim. actu pateris, tunc verè discipulum esse,  
3. loquebatur S. Ignatius. *Omnes, inquit,  
postolus, qui in Christo piè viuere volunt,  
secutionem patientur.*

2. *Qui consurgens, accepit puerum & matrem  
eius nocte. & recessit in Ægyptum.* Considera  
promptissimam obediètiã Ioseph, mota  
licet nox esset, surgentis, & totam rem  
Virgini indreantis: cogita, vt cõmota pro-  
mo sint tenella virginitatis viscera, vt se illico  
collegerit, & ad iter, vt erat obedièntissima  
parauit. quomodo puerulum excitauit, &  
ploranti compassa sit, cogitans has dolores  
esse primitias quas Sanctus dimecon praedi-  
xerat. 2. considera, quam magna in Do-  
minum fiducia, cuius se voluntati deuote  
rant, exitum hoc susceperint, & paucos  
panibus & pannis in alium coniectis, in  
pauper-

FESTA  
paupertate  
re) in viã a  
causa time  
Deus iter il  
suis porta  
adiungere  
nem, vt onc  
participem  
gita tu ipse  
amare quic  
tam longan  
practiosum  
Et erat it  
pletur pro  
mum. Co  
gyptum pe  
gium palat  
moda ad f  
saria. Si e  
hem obrin  
& praesep  
melius ob  
deles? V  
grina, ita  
ruginam  
suarum, v  
victam co  
quanta o  
pauper-

paupertate enim tanta facile erat se parare) in viā a laeriter se dederint. Quæ enim causa timendi erat de infelici successu, si Deus iter illud mādabat, si Deum brachiis suis porrabant? 3. Considera an te quoque adiungere velis in viam, & rogare B. Virginem, vt oneris sui in deportando filio velit participem facere. Et si illa assenserit, cogita tu ipse, qui soles fugere labores, & amare quietem, quanto corporis sudore tam longam peregrinationem thesaurum pretiosum deportando confecerit

Et erat ibi usq; ad obitum Herodis, vt impleretur prophetia. Ex Ægypto vocavi filium meum. Considera B. Virginem, vbi in Ægyptum peruenit non ibi inuenisse, aut regium palarium tanto filio dignum, aut comoda ad fessos artus refocilandos necessaria. Si enim inter ciues suos in Bethlehem obtinuit aliud nihil, quam stahulum & praesepe, in quo illum collocaret, quid melius obtinuerit apud barbaros & infideles? Vt ergo paupercula erat & peregrina, ita & in vilem se domunculam vel tuguriam receperit, & labore manuum suarum, vna cum Iosepho, quotidianam victam comparauerit. 2. CONSIDERA, quanta cura, toto hoc exilio septenario dilectum

dilectum filium suum educarit, quaq; cō-  
tione & reuerentia cōrectarit, quem scie-  
bat suum esse Dominum & Deum, quam  
religione flexis genibus eum è cunis sus-  
leuarit, & in easdem reposuerit; quam  
gaudio affecti sint ambo parentes, quam  
eum, iam aetate crescentem, per domum  
ambulantem, de diuinis rebus loquen-  
tem, & orationi vacantem, viderunt & ad-  
dierunt.

## II. PARS.

*De nece Innocentum, & reditu  
ex Aegypto pueri.*

2. **H**ERODES videns, se illusum à Magis  
iratus occidit omnes pueros in Bethleem  
à bimato & infra. Considera, quid non  
scelus fuerit sceleratus ille rex, vt regiam dig-  
tatem quam habebat, nō amitteret. Quis  
enim tyrannus immanior esse potuit, qui  
tam copiosum funderet sanguinem, tot  
infantes innoxios iugulare, tot matres re-  
fugientes & abscondentes filios confode-  
re, tot patres orbare filiis hæredibus. O  
ait B. Leo, *stulta emulatione impietas, per-  
perturbantem putas diuinum tuo furore con-  
siliū. Dominus mundi non temporale qua-  
rit regnum, qui praestat aeternum. Hinc discas*

ouosq; a  
& certo ti  
impacturu  
tuarum p  
Confid  
in istorum  
eorum in  
sed etiam  
fuit votum  
derium m  
tis, nō me  
enim lupp  
feriam in  
vt discas in  
lanimis sic  
ratus est,  
imperfect  
Defuncti  
redit in te  
laum regn  
uit in Naz  
tiam erga  
eorum rec  
tis. Cogita  
lirecreati  
lachryma  
ctitatem d  
am graue

cuouſq; amor inordinatus progrediatur,  
& certo tibi perſuade, te quoq; in eundem  
impacturum ſcopulū, niſi mortificationi  
tuarum paſſionum operam dederis.

Conſidera quāta Dei bonitas reluceat  
in iſtorum infantium gloria: vt quod Deus  
eorum mortem non ſolum pro ſacrificio,  
ſed etiam pro martyrio acceptari: vbi nō  
fuit votum occiſi, ſed neceſſitas, non deſi-  
derium morientis, ſed crudelitas occiden-  
tis, nō meritum, ſed infortunium. Omnia  
enim ſuppleuit diuina gratia, mutans mi-  
ſeriam in coronam, & caſum in meritum,  
vt diſcas in imperfectionibus tuis, ſi puſi-  
lanimis ſis, non deſperare: Deus enim pa-  
ratus eſt, modo bona in nobis volūtas ſit,  
imperfectionem noſtram ſupplere.

*Deſuncto Herode Ioseph ab angelo iuſſus  
rediit in terram Iſrael, & audiens Arche-  
laum regnare abiit in Galilaam, & habita-  
uit in Nazareth.* Conſidera Dei prouiden-  
tiam erga ſuos in medio perſecutionum  
eorum recordantis & ſuo tempore iuuan-  
tis. Cogita quantum hoc nuncio ſancti il-  
li recreati ſint: qua alacritate iter ingreſſi,  
lachrymantibus Ægyptiis, qui eorum ſan-  
ctitatem cognorant. Vide puerum Ieſum  
am grandiatu alium, propriis pedibus cum  
baculo

baculo in manibus non sine fatigante  
 ambulante. Vide eos in summo altitudi-  
 pe humi sine umbraculo in locis delectatis  
 sedentes, destitutos necessario cibo por-  
 que, noctu verò in spelunca aliqua, & in  
 nuda terra recubantes. 2. Considera  
 phum reuersum in terram Israel, licet  
 rer Deum esse protectorem suum, tam-  
 noluisse redire in Iudæam, vt discas ho-  
 nes iustos, licet de sua salute securos, &  
 debere se obicere periculis, & Deum  
 tate, sed ex parte sua, quando possunt  
 clinare: sicut & ideo fugit in Ægyptum

## IN DEDICATIONE

ECCLESIAE.

De Zachæo. Luc. 19.

**I**ESU perambulante Iericho, Zachæo  
 blicanorum princeps, quarens videre  
 SUM, ascendit arborem, quia statura par-  
 orat, & pro turba non poterat videre. Con-  
 sidera quæ bonus & suavis sit Deus, qui  
 promptus ad præbendam homini occa-  
 sionem, vt peccare desinat. Nunquã Zachæus  
 quæsisset Christum, nisi ipse prius digni-  
 tus fuisset ambulare per Iericho: sed  
 parte nostra cum Zachæo facienda

FESTA TOTIVS ANNI. 217

ria, cum Deus nobis gratiam offert. Pr<sup>o</sup>mo enim debemus negotia & lucra temporalia relinquere. 2. duo impedimenta removere, nepe, ne timeamus turbam, id est, ludibria hominum, nec simus nimium in perferendo labore conuersionis animo pusilli, sed alacriter ascendamus arborem crucis, *Qui enim vult venire post me*, ait *Mat.*  
*Christus, tollat crucem suam.* Sycomorus significat ficum fatuam, & rectè: quia crux iudeis fuit scandalū, & gentibus stultitia.

*Iesus eo viso dixit. Zachae festinans descendere, quia hodie in domo tua oportet manere: & festinans descendit, & excepit illum gaudens.* Considera, quia Zachaeus magno desiderio & deuotione dulci Christi aspectu perfrui cupiebat, ideo Christū neglecta turba, qua stipabatur, in eum solum intendisse oculos. *Ad quem enim respiciam*, ait apud *Isaiam, nisi ad pauperculum, & contritum spiritum?* Deus enim, quoties vel initia bonæ volūtatis in aliquo deprehendit, mox illi obuiam procedit, imò præuenit, & benignā manum porrigit ad extrahendū à peccato non secus, quā filio prodigo pœnitenti sponte occurrit pater. *Eu. 13.*  
 2. Considera, liberalitatē Christi, qui longè plus tribuit Zachæo, quā ille vnquā expe-

P z Clarie,

starit, non enim solum se videndum  
præbuit, sed etiam diuersari voluit in  
domo, vt & ipsi, & toti familiæ eius  
sua thesauros impertiret. 3. Considera  
chæum cucurrisse, & cum festinatione  
arbore descendisse, vt discamus nõ esse  
ignes in admittendis diuinis inspiratio-  
bus, & exequendis. Deinde cum gaudio  
lum excepisse, vt & nos in animæ domum  
sapius eum sacramentaliter, ac cum gaudio  
spirituali recipiamus.

*Cum Zachæus stans dixisset, se dimittit  
honorum dare pauperibus, &c. ait Iesus. Hic  
die salus domui huic facta est.* Considera,  
salutem à Deo consequamur, opus esse,  
primo per opera pœnitentiæ satisfaciamus  
Deo, deinde proximis, si quid illis debeamus,  
vel restituendo aliena, vel iniurias cõ-  
donando, deinde etiam pauperibus aliquando  
dispensamus; multum, si multum habemus;  
si parum, parum; si nihil, saltem con-  
doleamus, & bonis verbis solemur. 2. Con-  
sidera, Christum vbiq̃unque receperit  
magnum aliquod donum contulisse, vt in  
domo Zachariæ, Archisynagogi, Pharisæi  
Simonis, & nunc Zachari. Recipe ergo  
tu, si dicitari velis, eum crebrius in domum  
animæ tuæ, cum occasio est communica-

NOTA  
dicatio  
nos quoque  
templi spiri-  
plum spiriti-  
dedicari cu-

CON  
mat

Primo ex

Turris an

vt ex turri

et anima

autè anim

turri sunt

gnitio sui.

uerim te. N

& proprie

aprilimus

deuotus &

tur ex par

vendi soli

allicerent

pla, & deo

Deo per p

## MEDITATIO II.

*De dedicatione templi spirituali.*

**NOTA** tam magnificè ubiq; celebrari de-  
 dicationem templorum materialium, vs  
 nos quoque magni faciamus dedicationem  
 templi spiritualis, anima nostra, qua est tem- 1. Cor. 3.  
 plum spiritus sancti, quod Deus potius sibi  
 dedicari cupit, quam ligna & lapides.

**C**ONSIDERA, dedicationem templi  
 materialis exterius bifariâ cognosci. 1.  
 Primo ex vexillis binis è turri expositis.  
 Turris animæ nostræ est intellectus, quia  
 vt ex turris forma templum, sic ex intelle-  
 ctu anima rationalis cognoscitur. Tum  
 auté anima est dicata Deo, quando in eius  
 turri sunt duo vexilla, cognitio Dei, & co-  
 gnitio sui. Nouerim me, ait August. no-  
 uerim te. Notitia enim beneficiorum Dei,  
 & propriorum defectuum, teste S. Thoma  
 apūssimum est instrumentum, vt quis sit  
 deuotus & consecratus Deo. 2. cognosci-  
 tur ex panibus dulciariis ante fores tēpli  
 vendi solitis, tū vt his crepūdiis paulatim  
 allicerentur fideles ad frequentanda tem-  
 pla, & dedicationē spiritualem faciendam  
 Deo per preces, tum vt significaretur ad-

P 3 ultos,

ultros, qui crepundia illa nō curant, et  
 pascendos coelesti pane corporis Christi  
 mni saccharo dulciore, & animas suas de  
 re templum facere Christi & Spiritus  
 ſti. Si ergo ſapienter Deum in animam re  
 peris per Euchariftiam, vere & illam  
 dedicaueris.

Considera, dedicationem templi  
 rialis cognosci interius ex ornatu altaris  
 & parietum, vt cum altare maxime  
 mum refulget auro & argento: parietes  
 vero imaginibus. Altare ſpirituale autem  
 eſt bona voluntas, qua omnes debent  
 nos Deo totos in holocaustū offerre. *Mat. 23*  
 auro, argentoque fulget, cum caritate  
 Deum & proximum ardet. *In his enim  
 bus tota lex pendet & propheta.* Aurum  
 purius eſt, quo igni excoquitur ſapienter  
 voluntas melior eſt, Deo que gratior, &  
 crebris excoquitur igni contritionis  
 confessionis. *Parietes*, ſunt opera bona  
 debent eſſe ornati imaginibus, id eſt, ſunt  
 ad imitationem Chriſti & ſanctorū. Chriſtus  
 enim dicit. *Exemplum dedit vobis, (ſc. de  
 de humilitate) vt quemadmodum ego  
 & vos faciatis.* Et Paulus. *Eſſote imitatio  
 mei, ſicut & ego Chriſti.* Idcirco feſta  
 ſanctorum celebrantur. *Martyrologium*

*Hea. 13.*

*1 Cor. 11.*

FESTA TOTIVS ANNI. 231

tidie legitur. Quoquo mense sancti eli-  
guntur.

Considera eandem dedicationem exte-<sup>3o</sup>  
rius cognosci ex pavimento templi, quā-  
do floribus & graminibus tegitur. Paui-  
mentum nostri templi spiritualis est cor-  
pus nostrum terrenum. Pavimentum fa-  
cile sordidatur, quia hominum pedibus  
calcatur, & ideo saepe veritur. Corpus  
quoque nostrum sordidum est, & radix o-  
mnium peccatorum. Scio, inquit Apосто-<sup>1. Cor.</sup>  
lus, *quod non sit in carne mea bonum: non  
anim quod volo bonum, hoc facio, sed quod no-  
l malum, ago.* Sed, ut illud quoque dicitur  
Deo, verendum est saepe scopis confessio-  
nis, penitentiarum, & mortificationis.  
Orandum quoq; flore castitatis, & vir-  
tutum graminibus: virtutes enim  
a viriditate nomen  
habent.

F I N I S

*Meditationum de Festis.*

P MEDL